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ANUNCI 

 
 
 
L'Ajuntament Ple, en sessió celebrada el dia 17 de juliol de 2018, va aprovar 
provisionalment l'establiment de Contribucions Especials per a la relació del carrer 
Montjüic i la corresponent Ordenança Fiscal. 
Sotmès l'acord al tràmit d'informació pública i no havent-se presentat al·legacions dins 
de termini l’acord esdevé automàticament a definitiu l'acord fins llavors provisional. 
De conformitat amb allò establert als apartats 3 i 4 de l'article 17 del Reial Decret 
Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s'aprova el Text Refós de la Llei Reguladora 
de les Hisendes Locals, s'insereix a continuació el text íntegre de l'Ordenança Fiscal 
que entrarà en vigor el mateix dia de la seva publicació íntegra. 
  
 “ORDENANÇA CONTRIBUCIONS ESPECIALS REURBANITZACIÓ CARRER 

MONTJÜIC 
Article 1.- Fet imposable. 
El fet imposable de les contribucions especials està constituït per l'obtenció, pels 
subjectes passius, d'un benefici o augment de valor dels seus béns immobles com a 
conseqüència de la realització de les obres de pavimentació del carrer Montjüic. 
Article 2.- Subjectes passius 
Tindran la consideració de subjectes passius d'aquestes contribucions especials els 
propietaris dels béns immobles als quals afectin les obres esmentades a l'article 1, 
compresos en l'àrea delimitada a l'efecte. 
Article 3.- Base imposable 
1- La base imposable de les contribucions especials està constituïda pel 90% del cost 
que el Municipi suporta per la realització de les obres dites. 
2- El cost pressupostat de les obres de pavimentació ascendeix a 182.768,26 €, a 
aquesta quantia es descompta 116.000 euros provinents de la subvenció de la 
diputació. 
3- Aplicant el percentatge assenyalat en el punt 1 d'aquest article sobre la quantitat 
pressupostada, resulta una base imposable de 60.091,43 €. 
Article 4.- Mòduls de repartiment i quota tributaria 
1- La base imposable d'aquestes contribucions especials es repartirà entre els 
subjectes passius tenint en compte com mòdul de repartiment els metres lineals de 
façana de la zona del carrer Montjüic que es pavimenta. 
2- La quota de cada subjecte passiu serà la resultant de multiplicar la unitat tributària, 
metre lineal de façana, per la quantitat que resulti de dividir el total de metres pel 90% 
del cost de les obres. 
Article 5.- Període impositiu i meritació 
1- El període impositiu i meritació es correspon amb el moment en què les obres 
estiguin efectivament realitzades i amb la recepció de les mateixes. 
2- Una vegada finalitzada l'ejecució de les obres, es procedirà a assenyalar els 
subjectes passius, la base i les quotes individualitzades definitives, girant les 
liquidacions que procedeixin. 
Article 6.- Inspecció i Recaptació 
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La Inspecció i recaptació es realitzarà d'acord amb el que preveu la Llei General 
Tributària i en la resta de lleis de l'Estat reguladores de la matèria, així com les 
disposicions dictades per al seu desenvolupament. 
Article 7.- Infraccions i sancions. 
Pel que fa a la qualificació d'infraccions tributàries, així com les sancions que a les 
mateixes corresponguin en cada cas, s'estarà al que disposa la Llei General Tributària 
Llei General Tributària . 
Disposicions finals 
Primera 
(Si escau): En allò no previst expressament en la present Ordenança, serà d'aplicació 
el que disposa l'Ordenança Fiscal Reguladora de les Contribucions Especials, 
aprovada per aquest Ajuntament. 
Segona 
La present Ordenança Fiscal, una vegada aprovada pel Ple de l'Excm. Ajuntament de 
Perafita entrarà en vigor el dia següent al de la seva publicació en el Butlletí Oficial de 
la Província.” 
 
 
 
 
 
Ramon Casals Costa 
Alcalde 
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